

# **COMPUTO METRICO**

**OGGETTO:** LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE PIAZZA PARROCCHIA

**COMMITTENTE:** COMUNE DI SCARNAFIGI

Scarnafigi, 07/05/2018

**IL TECNICO**

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							
	<b><u>LAVORI A MISURA</u></b>							
	<b>demolizioni e rimozioni (Cat 1)</b>							
1 00	Rimozione di panchine, fontana, cestino portarifiuti con recupero del materiale e trasporto al magazzino comunale Cat 1 - demolizioni e rimozioni					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	200,00	200,00
2 20.A27.L00. 005	Abbattimento di alberi di qualsiasi specie posti in condizioni di minima difficoltà (esemplificabile con alberate ubicate all'interno di parchi o giardini), compresa l'estirpazione ... reno, il trasporto del materiale di risulta in discarica o nei magazzini comunali Per piante di altezza inferiore a m 10 Cat 1 - demolizioni e rimozioni					6,00		
	SOMMANO cad					6,00	106,54	639,24
3 01.A02.C10. 015	Disfacimento di pavimentazione con accatastamento del materiale utilizzabile entro la distanza massima di metri 300, compreso il taglio dei bordi della pavimentazione; il compenso ... ntazione bituminosa in genere, di qualunque tipo e spessore e con qualunque sottofondo, per superfici di m² 0,50 e oltre Cat 1 - demolizioni e rimozioni autobloccanti sotto panchine					8,25		
	SOMMANO m²					8,25	11,51	94,96
4 01.A02.A40. 005	Demolizione di caldane, sottofondi in calcestruzzo non armato, in qualunque piano di fabbricato, compresa la salita o discesa a terra dei materiali, lo sgombero dei detriti; i volu ... si intendono computati prima della demolizione Con carico e trasporto dei detriti ad impianto di smaltimento autorizzato Cat 1 - demolizioni e rimozioni sottofondo aiuola marciapiede in calcestruzzo	13,00 25,00			0,300 0,300	3,90 7,50		
	SOMMANO m³					11,40	87,45	996,93
5	Rimozione di cordoli in cemento o pietra, spessore fino a cm 10, con trasporto del materiale in discarica Cat 1 - demolizioni e rimozioni cordoli aiuola		47,00			47,00		
	SOMMANO m					47,00	11,20	526,40
	<b>scavi e sbancamenti (Cat 2)</b>							
6 01.A01.A05. 010	Esecuzione di scotico dello strato superficiale del terreno, con adeguati mezzi meccanici, per profondità fino a 30 cm, compreso l'asportazione di cespugli e sterpaglie esistenti e sistemazione entro l'area del cantiere In assenza di alberi Cat 2 - scavi e sbancamenti aiuola					90,00		
	SOMMANO m³					90,00	4,91	441,90
7 01.A01.B10.	Scavo di materiali di qualsiasi natura in ambito urbano, fino ad una profondità massima di cm 60, compreso l'eventuale dissodamento e/o							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							2'899,43

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							2'899,43
030	disfacimento della pavimentazione bituminosa ... o ed il trasporto ad impianto di smaltimento autorizzato del materiale. per profondità' fino a Cm 40 eseguito a macchina Cat 2 - scavi e sbancamenti area di intervento					970,00		
	SOMMANO m²					970,00	15,65	15'180,50
8 01.A01.A65. 010	Scavo a sezione obbligata o a sezione ristretta per posa tubazione e manufatti, in terreni sciolti o compatti, fino a 2 m di profondità rispetto al piano di sbancamento, eseguito con deposito dei materiali ai lati dello scavo stesso. Anche in presenza di acqua fino ad un battente massimo di 20 cm Cat 2 - scavi e sbancamenti per acque bianche per cavidotti		100,00 100,00	0,700 0,700	1,000 0,500	70,00 35,00		
	SOMMANO m³					105,00	10,45	1'097,25
	<b>infrastrutture (Cat 3)</b>							
9 08.A35.H05. 025	Provvista e posa in opera di tubi in PVC rigido per fognature serie UNI EN 1329 tipo 302, compreso il carico e lo scarico a pie' d'opera, la loro discesa nella trincea, esclusa sol ... formazione del letto di posa e del rinfianco in materiale idoneo, da compensarsi a parte: del diametro esterno di cm 20 Cat 3 - infrastrutture COLONNA ACQUE BIANCHE		100,00			100,00		
	SOMMANO m					100,00	17,36	1'736,00
10 08.A35.H05. 020	Provvista e posa in opera di tubi in PVC rigido per fognature serie UNI EN 1329 tipo 302, compreso il carico e lo scarico a pie' d'opera, la loro discesa nella trincea, esclusa sol ... formazione del letto di posa e del rinfianco in materiale idoneo, da compensarsi a parte: del diametro esterno di cm 16 Cat 3 - infrastrutture RACCOLTA DISCESE		60,00			60,00		
	SOMMANO m					60,00	13,18	790,80
11 08.A35.H05. 010	Provvista e posa in opera di tubi in PVC rigido per fognature serie UNI EN 1329 tipo 302, compreso il carico e lo scarico a pie' d'opera, la loro discesa nella trincea, esclusa sol ... ormazione del letto di posa e del rinfianco in materiale idoneo, da compensarsi a parte: del diametro esterno di cm 12,5 Cat 3 - infrastrutture COLLEGAMENTO DISCESE		30,00			30,00		
	SOMMANO m					30,00	11,36	340,80
12 01.A24.C80. 005	Pozzetto d'ispezione in calcestruzzo cementizio (con resistenza caratteristica 150 kg/cm²) delle dimensioni interne di cm 50x50x80 (h) ed esterne cm 90x90x100, compreso lo scavo ed ... e nel getto dei fori per il passaggio delle tubazioni in PVC, l'innesto dei tubi stessi nei fori e la loro sigillatura...& Cat 3 - infrastrutture					10,00		
	SOMMANO cad					10,00	163,95	1'639,50
13	Modifica di quota del piano di posa del chiusino, compresa la rimozione e ricollocazione del chiusino e la formazione di cordolo							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							23'684,28

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							23'684,28
	costituito da malta di cemento e mattoni pieni nel ... fatto nel caso di abbassamento senza ripresa del volto, per modifiche di quota fino a 20 cm; per chiusini misura 64 x 64 Cat 3 - infrastrutture					5,00		
	SOMMANO cad					5,00	70,16	350,80
14 08.A25.F30. 050	Fornitura in opera di griglie in ghisa sferoidale a norma uni en 124 Fornitura in opera di griglie stradali in ghisa sferoidale, piane con telaio autobloccante, classe c 250 - dim 450 x 450 mm, peso 20 kg circa Cat 3 - infrastrutture					10,00		
	SOMMANO cad					10,00	87,27	872,70
15 01.P27.T85.0 20	Tubo in PVC flessibile corrugato esternamente e liscio internamente per passaggio cavi, per alimentazione elettrica di elettrovalvole per impianti di irrigazione, da interrare, con filo d'ferro interno, in rotoli Diametro esterno mm 100 Cat 3 - infrastrutture					100,00		
	SOMMANO m					100,00	1,89	189,00
	<b>pavimentazioni stradali (Cat 4)</b>							
16 01.A21.A40. 010	Provvista e stesa di misto granulare anidro per fondazioni stradali, conforme alle prescrizioni della citta' attualmente vigenti, composto di grossa sabbia e ciottoli di dimensioni ... egolarizzazione con materiale fine secondo i piani stabiliti Eseguita a macchina, per uno spessore compresso pari a cm30 Cat 4 - pavimentazioni stradali area di intervento					1'120,00		
	SOMMANO m²					1'120,00	9,45	10'584,00
17 01.A21.A50. 005	Compattazione con rullo pesante o vibrante dello strato di fondazione in misto granulare anidro o altri materiali anidri, secondo i piani stabiliti, mediante cilindratura a strati ... i sino al raggiungimento della compattezza giudicata idonea dalla direzione lavori Per spessore finito superiore a 30 cm Cat 4 - pavimentazioni stradali area di intervento					1'120,00		
	SOMMANO m²					1'120,00	1,74	1'948,80
18 01.A04.B15. 030	Calcestruzzo per uso non strutturale confezionato a dosaggio con cemento tipo 32,5 R in centrale di betonaggio, diametro massimo nominale dell'aggregato 30 mm, fornito in cantiere. ... il getto, la vibrazione, il ponteggio, la cassaforma ed il ferro d'armatura; conteggiati a parte. Eseguito con 250 kg/m³ Cat 4 - pavimentazioni stradali area di intervento	1120,00			0,150	168,00		
	SOMMANO m³					168,00	73,74	12'388,32
19 01.A04.C03. 010	Getto in opera di calcestruzzo cementizio eseguito direttamente da autobetoniera con apposita canaletta In strutture di fondazione Cat 4 - pavimentazioni stradali area di intervento	1120,00			0,150	168,00		
	<b>A R I P O R T A R E</b>					168,00		50'017,90

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>					168,00		50'017,90
20 01.A04.F70. 010	Rete metallica elettrosaldada in acciaio B450A e B450C per armature di calcestruzzo cementizio, lavaorata e tagliata a misura, posta in opera In tondino da 4 a 12 mm di diametro Cat 4 - pavimentazioni stradali area di intervento	1120,00			2,290	2'564,80	8,17	1'372,56
	SOMMANO m³					168,00		
21 ap 1	Fornitura e posa in opera di lastre in pietra di Luserna a spacco cava, in lastre rettangolari a coste rifilate Spessore cm 8-10 - dimensioni fino a 80x40, di prima scelta, priva ... per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte, con la sola esclusione del battuto in cls in quanto valutato a parte Cat 4 - pavimentazioni stradali area di intervento					2'564,80	1,28	3'282,94
	SOMMANO kg							
22 01.P24.F35.0 10	Nolo di martello demolitore tipo cobra completo di accessori, carburante, lubrificante e trasporto, esclusa la mano d'opera usata per la manovra per il tempo di effettivo impiego incluso motocompressore Cat 1 - demolizioni e rimozioni					690,00		
	SOMMANO m2					690,00	140,57	96'993,30
	<b>demolizioni e rimozioni (Cat 1)</b>							
23 16.P04.A05. 265	REALIZZAZIONE SEGNALETICA ORIZZONTALE - Realizzazione segnaletica orizzontale in vernice spartitraffico normale (composto di resina alchidica e cloro-cauciù) per passaggi pedonali, ... ---> aumento del 200% - - interventi fino a 10 mq ---> aumento del 100% - - interventi fino a 20 mq ---> aumento del 50% Cat 4 - pavimentazioni stradali					8,00		
	SOMMANO h					8,00	28,10	224,80
	<b>pavimentazioni stradali (Cat 4)</b>							
24 16.P04.A05. 275	'FORNITURA E POSA SEGNALETICA STRADALE VERTICALE Posa comprensiva dello scavo e il getto del plinto, il fissaggio del segnale curandone la perfetta verticalita', il ripristino dell ... nero e freccia bianca o gialla in pellicola rifrangente dim. cm. 40 x 40 in alluminio 25/10 (figura II 395 art.33) = 70% Cat 4 - pavimentazioni stradali					9,00		
	SOMMANO m²					9,00	5,53	49,77
25 ap 2	Fornitura e posa in opera di cordoli in pietra di Luserna di prima scelta, priva di venature di quarzo, avente colorazione costante "blu" dell'altezza di cm 25 e larghezza cm 20 co ... per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte, con la sola esclusione del battuto in cls in quanto valutato a parte Cat 4 - pavimentazioni stradali		50,00			5,00		
	SOMMANO cad					5,00	163,93	819,65
	<b>A R I P O R T A R E</b>					50,00		152'760,92

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>					50,00		152'760,92
	SOMMANO m					50,00	74,85	3'742,50
26 26.A04.A10. 125	Pavimentazione a cubetti. Fornitura e posa di pavimentazione realizzata con cubetti, provvisti in prossimità del luogo di posa, con faccia vista a piano naturale di cava e facce la ... altro occorre per dare l'opera finita a regola d'arte. cubetti in pietra di Luserna con spigolo variabile da cm 4 a cm 6 Cat 4 - pavimentazioni stradali					480,00		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					480,00	63,53	30'494,40
	<b>oneri per la sicurezza (Cat 5)</b>							
27 28.A05.E10. 005	RECINZIONE di cantiere realizzata con elementi prefabbricati di rete metallica e montanti tubolari zincati con altezza minima di 2,00 m, posati su idonei supporti in calcestruzzo, compreso montaggio in opera e successiva rimozione. Nolo calcolato sullo sviluppo lineare nolo per il primo mese Cat 5 - oneri per la sicurezza		210,00			210,00		
	SOMMANO m					210,00	4,00	840,00
28 28.A05.E10. 010	RECINZIONE di cantiere realizzata con elementi prefabbricati di rete metallica e montanti tubolari zincati con altezza minima di 2,00 m, posati su idonei supporti in calcestruzzo, ... montaggio in opera e successiva rimozione. Nolo calcolato sullo sviluppo lineare nolo per ogni mese successivo al primo Cat 5 - oneri per la sicurezza		202,00			202,00		
	SOMMANO m					202,00	0,55	111,10
29 28.A05.E20. 005	QUADRILATERO per delimitazione temporanea di chiusini, di aperture sul terreno di modeste dimensioni, ecc., delle dimensioni di circa 1,00x1,00 m, con o senza segnaletica triangola ... . Dimensioni di riferimento: lato 1,00 m. misurato cadauno per giorno, posto in opera per la durata della fase di lavoro Cat 5 - oneri per la sicurezza		100,00			100,00		
	SOMMANO d					100,00	0,70	70,00
30 28.A05.E50. 005	TRANSENNA metallica estensibile. Nolo mensile. Misurata a metro lineare Cat 5 - oneri per la sicurezza		50,00			50,00		
	SOMMANO m					50,00	2,26	113,00
31 E OS DD 050	Baracca in lamiera zincata per deposito materiali e attrezzi di dimensioni 240x450x240 cm, compreso il trasporto, il montaggio e lo smontaggio. Nolo per il primo mese Cat 5 - oneri per la sicurezza					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	90,00	90,00
32	Baracca in lamiera zincata per deposito materiali e attrezzi di dimensioni 240x450x240 cm, compreso il trasporto, il montaggio e lo smontaggio. Nolo per ogni mese o parte di mese successivo							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							188'221,92

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							188'221,92
	Cat 5 - oneri per la sicurezza					4,00		
	SOMMANO cadauno					4,00	30,00	120,00
33 28.A05.B45. 010	PASSERELLA pedonale con parapetti in lamiera metallica forata da 2 mm rinforzata con profili metallici ad U, completa di parapetti in tubo di ferro, completamente zincata a caldo e ... oli di raccordo. Trasporto e posa in opera. Costo mensile. Dimensioni orientative 1,20 m di larghezza e 4m di lunghezza. Cat 5 - oneri per la sicurezza					10,00		
	SOMMANO cad					10,00	45,13	451,30
34 E OS YY 015	Lampeggiatore automatico crepuscolare a luce gialla intermittente, completo di batteria. Per un mese Cat 5 - oneri per la sicurezza					10,00		
	SOMMANO cadauno					10,00	1,60	16,00
35 28.A05.E25. 005	NASTRO SEGNALETICO per delimitazione di zone di lavoro, percorsi obbligati, aree inaccessibili, cigli di scavi, ecc, di colore bianco/rosso, fornito e posto in opera. Sono compresi ... compreso quanto altro occorre per l'utilizzo temporaneo del nastro segnaletico. misurato a metro lineare posto in opera Cat 5 - oneri per la sicurezza		200,00			200,00		
	SOMMANO m					200,00	0,40	80,00
36 28.A10.D05. 005	ELMETTO DI PROTEZIONE in polietilene alta densità, conforme alla norma UNI EN 397 e ai requisiti di sicurezza stabiliti dalla direttiva europea 89/686/CEE allegato II, con regolazi ... e cuffie. per l'utilizzo definitivo delle fasi di lavorazioni, comprensivo di costo, eventuale manutenzione e verifica. Cat 5 - oneri per la sicurezza					6,00		
	SOMMANO cad					6,00	5,90	35,40
37 28.A10.D10. 020	occhiali a mascherina in policarbonato. Ventilazione indiretta, lente antigraffio. Resistenza all'aggressione di gocce e spruzzi di sostanze chimiche. Conformi alla norma UNI EN 166. Cat 5 - oneri per la sicurezza					6,00		
	SOMMANO cad					6,00	1,47	8,82
38 28.A10.D10. 015	otoprotettori monouso conformi alla norma UNI EN 352-2, al paio Cat 5 - oneri per la sicurezza					101,00		
	SOMMANO cad					101,00	0,15	15,15
39 28.A10.D10. 030	mascherina monouso, dotata di valvola, per polveri a grana medio-fine: classe FFP1 - conforme alla norma UNI EN 149:2001 Cat 5 - oneri per la sicurezza					100,00		
	SOMMANO cad					100,00	1,20	120,00
	<b>A R I P O R T A R E</b>							189'068,59

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							189'068,59
40 E OS XX 185	Guanti d'uso generale con protezione contro il calore eccessivo Cat 5 - oneeri per la sicurezza					10,00		
	SOMMANO cadauno					10,00	7,03	70,30
41 E OS FF 010	Quadro di prese a spina per installazione fissa, tipo ASC con 2 prese 16A/230V e 2 prese 24 V SELV, con differenziale 0,03A, linea di alimentazione con cavo tripolare HO7RN-F da 2,5 mmq, di lunghezza fino a 30 m, spina mobile. Montaggio, smontaggio e nolo per un anno. Classe 2a Cat 5 - oneeri per la sicurezza					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	248,00	248,00
42 E OS YY 005	Segnaletica e delimitazione cantiere temporaneo su sede stradale, conformemente a quanto previsto dal Codice della Strada con restringimento della carreggiata opposta ai lavori, co ... ante, coni segnaletici di delimitazione dell'area interessata dai lavori (lunghezza ipotizzata 200 m). Costo per un mese Cat 5 - oneeri per la sicurezza		2,00			2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	210,00	420,00
43 E OS PP 005	Pacchetto di medicazione (rif. DPR 388/2003) Cat 5 - oneeri per la sicurezza					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	15,49	15,49
44 28.A20.H05. 005	ESTINTORE PORTATILE a polvere chimica omologato D.M. 7 gennaio 2005 e UNI EN 3-7, montato a parete con idonea staffa e corredato di cartello di segnalazione. Nel prezzo si intendon ... ario per dare il mezzo antincendio in efficienza per tutta la durata del cantiere. Estintore a polvere 34A233BC da 6 kg. Cat 5 - oneeri per la sicurezza					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	13,72	27,44
45 28.A05.F05. 010	Organizzazione del cantiere per la garanzia della sicurezza, salute e igiene dei lavoratori - ATTREZZATURE E MACCHINE INNAFFIAMENTO ANTIPOLVERE eseguito con autobotte. Nolo autobotte con operatore comprensivo di consumi ed ogni altro onere di funzionamento. Cat 5 - oneeri per la sicurezza					2,00		
	SOMMANO h					2,00	74,00	148,00
	<b>demolizioni e rimozioni (Cat 1)</b>							
46 001	arrotondamento Cat 1 - demolizioni e rimozioni					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	2,18	2,18
	<b>Parziale LAVORI A MISURA euro</b>							190'000,00
	<b>A R I P O R T A R E</b>							190'000,00





